Num. 114

Boletin Oficial de Aragoén 13/06/2024

II. Autoridades y Personal
b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 3 de junio de 2024, del Director General de Personal, Formacién e In-
novacion, por la que se modifican las listas definitivas de personas admitidas y exclui-
das al procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Profesores de Ensefianza Se-
cundaria, Cuerpo de Profesores de Musica y Artes Escénicas, Cuerpo de Profesores de
Artes Plasticas y Disefio y Cuerpo de Profesores Especialistas en Sectores Singulares
de Formacion Profesional, en el marco de los procesos de estabilizacion para la reduc-
cion de la temporalidad en el empleo publico, convocado por Orden ECD/1900/2022, de
20 de diciembre (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 249, de 28 de diciembre de 2022).

La ECD/1900/2022, de 20 de diciembre, por la que se convocaba procedimiento selectivo
de ingreso al Cuerpo de Profesores de Ensefianza Secundaria, Cuerpo de Profesores de
Musica y Artes Escénicas, Cuerpo de Profesores de Artes Plasticas y Disefio y Cuerpo de
Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formacién Profesional, prevé en su base
4.2 que, una vez finalizado el plazo de subsanacién y examinadas las alegaciones presen-
tadas a las listas provisionales, la Direccion General de Personal dictara Resolucién por la
que se aprueben las listas definitivas de personas admitidas y excluidas al procedimiento
selectivo.

Con fecha de 6 de mayo, se publicéd Resolucion del Director General de Personal, Forma-
cion e Innovacion, aprobando las listas definitivas de personas admitidas y excluidas al pro-
cedimiento selectivo convocado por Orden ECD/1900/2022, de 20 de diciembre, modificada
por la Resolucion de 20 de mayo de 2024, publicada en “Boletin Oficial de Aragén”, nimero
102, de 28 de mayo de 2024.

Advertido error en los listados definitivos de personas admitidas y excluidas para el de-
sempefio de puestos en régimen de interinidad de la especialidad de Inglés (590 011), se
hace necesario publicar los citados listados corregidos.

En virtud de lo anterior, la Direccién General de Personal, Formacién e Innovacion, con-
forme a lo dispuesto en el Decreto 45/2024, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el
que se establece la estructura organica del Departamento de Educacién, Ciencia y Universi-
dades, ha resuelto:

Primero.— Aprobar los listados definitivos de personas admitidas y excluidas para el de-
sempefio de puestos en régimen de interinidad de la especialidad Inglés (590 011).

El enlace para acceder a los listados se publicara en la web del Departamento de Educa-
cion, Ciencia y Universidades (https://educa.aragon.es).

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, las personas que
figuran como admitidas o excluidas definitivamente, podran interponer recurso de alzada en
el plazo de un mes desde el dia siguiente a su publicacién, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas. Los recursos administrativos se dirigiran
a la Consejera de Educacién, Ciencia y Universidades presentandose electronicamente a
través del Servicio digital Interposicion de Recursos ante la Administracién disponible en
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion. También podran
presentarse electrénicamente en cualquiera de los registros electrénicos indicados en el ar-
ticulo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 3 de junio de 2024.

El Director General de Personal,
Formacion e Innovacion,
JOSE MARIA CABELLO SAENZ DE SANTA MARIA

16442

csv: BOA20240613001


https://educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se modifican las listas definitivas de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secunda
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se modifican las listas definitivas de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secunda

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cub

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 23 de mayo de 2024, del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por el que se convocan pruebas selectivas para la provisión, mediante promoción interna, de ocho plazas de Auxiliar Escuela Infantil, vacantes en la plantilla de personal laboral del Ayu

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ACUERDO de 13 de mayo de 2024, del Ayuntamiento de Tauste (Zaragoza), de convocatoria para la selección y provisión mediante oposición de una plaza de Técnico Medio Gestión vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Tauste para el



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/601/2024, de 30 de mayo, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Saica.
	ORDEN PIC/602/2024, de 30 de mayo, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Somontano con Futuro.
	ORDEN PIC/603/2024, de 6 de junio, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Ingenio Azul.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/604/2024, de 3 de junio, de delegación de competencias en materia de autorización de gastos, disposiciones de crédito, reconocimiento de obligaciones, propuestas de ordenación de pagos, contratación e indemnizaciones por razón del servicio.
	ORDEN HAP/605/2024, de 3 de junio, de delegación de competencias en materia de autorización de gastos, disposiciones de crédito, reconocimiento de obligaciones, propuestas de ordenación de pagos, contratación e indemnizaciones por razón del servicio en la
	ORDEN HAP/606/2024, de 3 de junio, de delegación de competencias en materia de ordenación de pagos.
	ORDEN HAP/607/2024, de 3 de junio, de delegación de competencias en relación con el derecho de acceso a la información pública.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/608/2024, de 30 de mayo, por la que se aprueba el Plan de obras y mejoras territoriales de la zona de concentración parcelaria de Coscojuela-Camporrotuno (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/609/2024, de 29 de mayo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Gobierno de Aragón de 22 de mayo de 2024, por el que se declara la urgencia del procedimiento de expropiación forzosa iniciado o que sea necesario iniciar para la ejec
	ORDEN MAT/610/2024, de 29 de mayo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Gobierno de Aragón de 22 de mayo de 2024, por el que se declara la urgencia del procedimiento de expropiación forzosa iniciado o que sea necesario iniciar para la ejec
	ORDEN MAT/611/2024, de 3 de junio, por la que se aprueba la exclusión de 0,9364 hectáreas de terrenos sitos en el polígono 27, parcela 324, de Montalbán, que quedaron incluidos en el deslinde del monte de utilidad pública número 430 del Catálogo de Teruel
	RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de producción con capac
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jesús y Luis Monge Pérez, con NIF J42983437, con código ES

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 90/2024, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se concede la Medalla de la Educación Aragonesa a la Fundación Bancaria Ibercaja.
	ORDEN ECU/612/2024, de 5 de junio, por la que se convocan ayudas para el uso de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias de centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2024/2025.
	ORDEN ECU/613/2024, de 5 de junio, por la que se convocan becas que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar por parte del alumnado de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón y las becas de comedo
	ORDEN ECU/614/2024, de 6 de junio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 5 de junio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la distinción Cruz de José de Calasanz.
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se convoca el Programa de Simulación de Empresas, para su puesta en marcha en centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización de construcción, y la declaración de utilidad pú
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en Alfambra (Teruel), organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL, conforme a lo establecido
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en Cretas (Teruel), organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL, conforme a lo establecido p

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de la Sardera”, de titularidad 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación tempo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de la Efesa a Gato”, de titularidad de la Comunidad Autónoma d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de ut

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	EXTRACTO de la Orden ECU/612/2024, de 5 de junio, por la que se convocan ayudas para el uso de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias de centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2
	EXTRACTO de la Orden ECU/613/2024, de 5 de junio, por la que se convocan becas que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar por parte del alumnado de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón y las 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	NOTIFICACIÓN de la Universidad de Zaragoza, por la que se emplaza a las personas interesadas, para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo procedimiento ordinario número 332/2024, que se tramita ante la Sala de lo Contencioso-admini

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL
	ANUNCIO de la Real Federación Aragonesa de Fútbol, relativo a convocatoria Asamblea General Ordinaria.




